
PROTOKÓŁ NR XX.2016 
z przebiegu XX sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 13 kwietnia 2016 r. 
 
XX nadzwyczajna sesja Rady Powiatu odbyła się w sali konferencyjnej 

w Starostwa Powiatowego w Zielonej Górze. 
W obradach sesji uczestniczyło 18 radnych. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr XX.2016. 
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

 
Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 
o godz. 1305 otworzył XX nadzwyczajną zwołaną na wniosek Zarządu sesję 
Rady Powiatu Zielonogórskiego witając wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 18 radnych, co stanowi 
kworum zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 
Ad 2. 

Radnym został przedstawiony porządek obrad oraz projekty uchwał. 
Porządek obrad Rada przyjęła jednogłośnie, „ZA”. 

 
Porządek obrad: 

1. Otwarcie XX Sesji Rady Powiatu. 
2. Przejęcie porządku obrad. 
3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-
2020, (druk 120); 

2) zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok (druk 121); 
3) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014 

2022”, (druk 122) 
4. Wolne wnioski i zapytania. 
5. Zamknięcie XX Sesji Rady Powiatu. 
 
Ad 3. 

1) Edyta Persowska przedstawiła podstawy prawne startegii, jej założenia 
i priorytety. Jest to niezbędny dokument do składania wniosków o środki 
zewnętrzne. Poinformowała, że Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej, ogłosiło konkurs i wnioski można składać do 22 kwietnia. 
Hanna Wysocka spytała o jakie środki Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie będzie się ubiegać w bieżącym wnioski. 
Ireneusz Plechan dopytał o jaki projekt chodzi. 



Edyta Persowska oznajmiła, że jest projekt o przeciwdziałaniu przemocy 
i z tego rozdania będą pozyskane środki. 
Edwin Łazicki spytał czy gotowy jest już wniosek. 
Edyta Persowska odpowiedziała, że jeszcze nie, ale prace trwają i już 
wcześniej był składany w tym temacie. 
Ireneusz Plechan zapytał o wcześniej otrzymane dotacje. 
Edyta Persowska zakomunikował, iż w 2015 i 2014 nie otrzymano 
dofinansowania, ale we wcześniejszych latach tak i zadania zostały 
zrealizowane. 
Romuald Malinowski zauważył, że to już 2. program, który nie był 
opiniowany przez Powiatową Radę Działalności Pożytku Publicznego. 
Spytał również dlaczego do Programu wpisana jest prokuratura okręgowa, 
skoro częstsza współpraca jest z prokuraturą rejonową.  
Edwin Łazicki poinformował, że jest to sytuacja nadzwyczajna, czas 
odgrywa rolę bezwzględna, więc takich sytuacji nie będzie.  

 Radni 18 głosami ZA podjęli Uchwałę XX.120.2016 w sprawie 
przyjęcia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2016-2020, 
(załącznik 2); 

2) Dariusz Wróblewski oznajmił, że obecnie trwa jedyny nabór 
wniosków w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich i należy 
poprawić braki formalne. Powiat złożył 4 wnioski, 2 zostały negatywnie 
ocenione, a 2 mają wysokie szanse. W sprawie drogi w Ostrzycach, jest 
deklaracja Wójt Gminy Trzebiechów o partycypowaniu w kosztach 
zadania. 

Skarbnik omówiła zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok. 
Hanna Wysocka zapytała czy kwota 24.600 zł jest przeznaczona 
tylko na projekt. 
Edyta Dwojak, Skarbnik odpowiedział, że nie jest to projekt, lecz 
program funkcjonalno-użytkowy. 
Dariusz Wróblewski zakomunikował, że taki program wystarczy do 
aplikowania o środki. Finansowe. 
Ireneusz Plecha powiedział, że złożono 4 wnioski, negatywne opinie 
to: Babimost i Drożków – Czarna, ważą się losy drogi Karszy – 
Kargowa 3. etap. 
Dariusz Wróblewski stwierdził, iż niestety istnie ryzyko 
nieotrzymania dofinansowania. 

Rada jednogłośnie, 18 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XX.121.2016 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 rok, (załącznik nr 3). 

3) Edwin Łazicki oznajmił, iż projekt zmian w Strategii jest, jak zwykle 
powiązany z budżetem. 



Radni 18 głosami ZA podjęli Uchwałę XX.122.2016 w sprawie zmiany 
w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-2022”, 
(załącznik nr 4). 

 
Ad 4. 

Ryszard Górnicki spytał kto został wykonawcą prac w szpitalu 
w Sulechowie 

Dariusz Wróblewski odpowiedział, że firma SKANSKA. 
Hanna Wysocka zapytała kto wykona program funkcjonalno-użytkowy.  

Starosta poinformował, że Biuro Obsługi Inwestycji Bgw Projekt Andrzej 
Makaryk z Sulechowa. 
 

Roman Rakowski poprosił o posprzątanie ulic i dróg po zimie. 
 

Ad 5. 
O godz. 1425 Przewodniczący Rady zamknął obrady XX Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 
   

 
 
 
 

Protokolant       Przewodniczący 
        Rady Powiatu Zielonogórskiego 
         Jolanta Drygas     
                  Edwin Łazicki 
 

 


